[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2024                               г. Семикаракорск                                       № 881

Об утверждении сведений о методике расчета показателей
муниципальной программы Семикаракорского городского поселения  «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления»

В соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от  23.09.2024 № 625 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения», Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сведения о методике расчета показателей муниципальной программы Семикаракорского городского поселения  «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления» согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск-официальный», но не ранее 01.01.2025, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных программ Семикаракорского городского поселения для составления проекта бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения                                                              А.Н. Черненко

Постановление вносит: заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения по социальному развитию
 и организационной работе Юсина Г.В.
Исп. Минаева С.Н.

Приложение
к постановлению Администрации
Семикаракорского городского поселения от 23.12.2024 № 881

СВЕДЕНИЯ
о методике расчета показателей муниципальной программы
Семикаракорского городского поселения «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления »

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Временные характеристики показателя
	Алгоритм формирования показателя (формула) и методологические пояснения к показателю
	Базовые показатели (используемые в формуле)
	Срок представления годовой отчетной информации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество организованных ТОС
	количество
	1 раз в год
	Показатель определяется путем организации ТОС на территории Семикаракорского городского поселения.
Расчет производится путем
сложения общего количества ТОС и организованных ТОС за отчетный период.
Планируемое значение показателя для каждого отчетного периода рассчитывается по формуле:

КТОС = К ТОС1 + К ТОС

	Базовый показатель 1
К ТОС-1 – общее количество организованных ТОС
Базовый показатель 2
К ТОС - количество организованных ТОС      за отчетный период
	до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе

Г.В. Юсина